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Bir yaz tatili ardından 
yeniden Merhaba

Sosyal medyada Amerikalı 
oyuncu Eddie Murphy’nin 
bir paylaşımı dikkatimi 
çekmişti. Bilemiyorum belki 
de bir filminden kısa bir 
sahneydi. „Sadece 75 kere“ diye 
başlıyordu söze. Ortalama bir 
insan ömründe sadece 75 yaz 
görüyor. 75 kış, 75 sonbahar 
ve 75 ilkbahar. Aslında insan 
ömrüne bu açıdan bakınca ne 
kadar çarpıcı. Bitmeyecek gibi 
düşündüğümüz ömrümüzde 
ortalama 75 kez yazı görme 
şansımız var. Bu da en iyi 
şartlarda tabiki.

Umarım bu sene bilmem kaçıncı 
kez geçirdiğiniz yaz tatilinizde 
dinlenme fırsatı yakaladınız. 
Şimdi ise kaldığımız yerden 
başlama zamanı.

Biz de kaldığımız yerden yola 
devam dedik ve eylül sayımızı 
hazırladık. Ancak eylül sayımız 
gecikmeli olarak çıktı. Çünkü 
bu sayımızda Berlin Eyalet 
Başbakanı Kai Wegner ile çok 
özel bir söyleşi yaptık ve eylül 
sayımıza yetiştirebilmek için 
yayın tarihimizi geciktirdik.

Kai Wegner’den anlamlı bir 
adım

CDU lideri Kai Wegner, 21 yıl 
aradan sonra SPD iktidarına son 
verdi. Mayıs ayından bu yana 
Berlin’de görevde.

Kai Wegner, kentin sorunlarına 
odaklanmış durumda. Konut, 
suçla mücadele ve trafik 
çözülmesi gereken sorunların 
başında geliyor. Ancak Berlin’de 
yaşayan Türk toplumu açısından 
anlam ifade eden ve önceki 
hükümetlerin yapmadığı çok 
değerli bir adım atıyor.

Yaklaşık 30 yılı aşkın bir süredir 
kardeş şehir olan Berlin ile 
İstanbul arasındaki ilişkileri 
canlandırmak istiyor. Bunun için 
de aralık ayında İstanbul’a resmi 
bir ziyaret düzenleyecek. Bu 
ziyareti sizin için yakından takip 
edeceğiz. Detaylarını röportajda 
okuyabilirsiniz.

Yeni sayılarda görüşmek 
dileğiyle.

Murat Tosun
Yayın Yönetmeni

Berlin’in En Eski Türkçe Dergisi İle 
Yine, Yeni, Yeniden
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Berlin’den Haberler

Kamu kurumlarında personel eksikliğini gider-
mek için eyalet hükümeti memurluk mesleğini 
cazip hale getirmek istiyor. Eyalet Maliye Bakanı 
Stefan Evers, memur maaşlarının 2024’ten 
2029’a kadar kademeli olarak federal düzeye 
ayarlanacağını söyledi. Evers, ayrıca memurlara 
konut avantajı sağlanacağını da kaydetti. Senato, 
kamu kurumlarındaki  personel eksikliğine karşı 
acilen çözüm bulmak istiyor. Şu anda 7 bin 600 
pozisyonun boş olduğu ve 2031 yılına kadar 
43 bin çalışanın yaş haddinden emekli olacağı 
kaydedildi,

Almanya’da Hartz IV’ün yerine gelen Bürgergeld 
adlı sosyal yardım ödeneği miktarı arttı. Şu anda 
502 euro olan Bürgergeld, yeni yıldan itibaren 
bekarlar için 563 euro olacak. Zamdan yaklaşık 5 
milyon kişi yararlanacak. Zamla birlikte gelecek-
te 15 yaşından 18 yaşına kadar olan gençler için 
420 euro yerine 471 Euro ödenecek. Yedinci yaşı-
nın başından 14 yaşına kadar olan çocuklar için 
348 euro yerine 390 euro ödenecek. Altı yaşına 
kadar olan çocuklar için 318 euro yerine 357 euro 
ödeme yapılacak.Memurlara daha 

fazla maaş ve ev

Bürgergeld miktarı 
arttı

Alman Meteoroloji Servisi veri-
lerine göre  başkent Berlin 2023 
Haziran-Ağustos arası en sıcak 
federal eyalet, Brandenburg ise 
en kurak eyalet oldu. Berlin’de 
bu dönemde ortalama sıcaklık 

19,6 derece olarak kaydedildi. 
Aynı zamanda hava oldukça 
değişken ve yağışlı geçti. Haziran 
ayı özellikle şiddetli yağmur ge-
tirdi. Yaz boyunca metrekareye 
yaklaşık 230 litre yağmur düştü. 

Haziran’dan Ağustos’a kadar 
715 saat boyunca güneş gözlen-
di. Alman Meteoroloji kurumu 
(DWD), uluslararası referans 
olarak alınan 1961-1990 yıllarına 
göre kıyaslamayı yapıyor. 

İnanmayacaksınız ama 
Berlin en sıcak şehir 
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Berlin’den Haberler

30 Eylül 2023 tarihinde, bireyler için 2022 vergi beyan-
namesinin son başvuru tarihi sona eriyor. Ancak bu tarih 
Cumartesi gününe denk geldiği için son beyanname 
verme tarihi 2 Ekim 2023 oldu. Bu tarihe kadar tüm 
belgelerin teslim edilmesi gerekiyor. Bir vergi danışmanı 
üzerinde vergi beyannamesi hazırlayanların ise  31 Tem-
muz 2024’e kadar süresi bulunuyor.

1 Eylül itibariyle şirketler, dernekler veya ser-
best meslek sahipleri artık yeni bir elektrikli 
araba satın aldıklarında devletin teşviklerinden 
faydalanamayacak. Sadece aracı satın alan ya da 
kiralayan ve aynı zamanda araç sahibi olan özel 
şahıslar çevre bonusu için başvuruda bulunabi-
lecek.

Friedrichstr. üzerindeki alış veriş merkezi Lafayet-
te’nin geleceği tartışma konusu oldu. Lafayette’nin, 
kira sözleşmesi 2024’un sonunda sona eriyor. 
Ancak Berlin Kültür Senatörü Joe Chialo, kentin 
göbeğindeki bu mekanın Eyalet Merkez Kütüpha-
nesi olmasını gündeme getirdi. Ancak Lafayette 
şirketi kira sözleşmesinin devam etmesi için mülk 
sahibi Tishman Speyer ile görüşmeler yaptığı-
nı belirtti. Senatör Chialo’nun önerisine Berlin 
Eyalet  Başbakanı Kai Wegner (CDU) ve Kütüpha-
ne Genel Müdürü Volker Heller de destek verdi. 
Chialo, önümüzdeki haftalarda projeyi ilgili tüm 
taraflarla birlikte inceleyip tartışacaklarını belirtti. 
Ancak Berlin-Brandenburg Ticaret Birliği, Fried-
richstraße’deki Galeries Lafayette mağazalarının 
Berlin ekonomisi için önemli bir marka olduğu-
nu söyledi. Eğer senatörün önerisi gerçekleşirse 
Kreuzberg’deki Blücherplatz ve Mitte’deki Breite 
Straße’de bulunan iki kütüphane Freidrichstr.’ye 
taşınacak.

Vergi beyannamesi için 
son gün

E-Araba 
Sübvansiyonlarında 
Yenilik

Lafayette 
Kütüphane 
Mi Olacak?
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Berlin’den Haberler

Başkent Berlin’de, 30 Ağustos Zafer Bayramı ve 
Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) Günü dolayısıyla re-
sepsiyon düzenlendi. Türkiye’nin Berlin Büyükelçisi 
Ahmet Başar Şen’in ev sahipliğinde, büyükelçilikte 
düzenlenen resepsiyona, Berlin’de görev yapan 
yabancı misyonlardaki büyükelçilk temslcler ile 
askeri ataşeler ve Türk sivil toplum kuruluşlarının 
temsilcileri katıldı. 

Büyükelçi Şen, Türk ordusunun zaferiyle sonuç-
lanan ilk taarruz olan Büyük Muharebe’nin Türk 
milletinin asla boyunduruk altına alınamayacağını, 
Anadolu topraklarının Türk milletinin ezeli ve ebedi 
vatanı olduğunu tescil ettiğini söyledi. Berlin Silahlı 
Kuvvetler Ataşesi Albay Yılmaz Çetin de 30 Ağustos 
gününün Türk milleti için önemini vurgulayarak 
“TSK, Cumhuriyetin 100. yılında, devletin bekası için 
gerekli tüm tedbirleri almaya devam etmektedir.” 
dedi. Resepsiyonun sonunda davetlilere Türk mut-
fağından yemekler ikram edildi.

30 AĞUSTOS
Elçilikte 

Zafer Bayramı 

Şimdiye kadar, arabalarını trafiğe 
açtırmak  isteyenler bizzat ofise 
(Zulassungsbehörde) gitmek zorun-
daydı. 1 Eylül 2023’te yürürlüğe giren 
yeni yasa ile Araç Tescil Yönetmeliği 

değişti. Tescil sürecini tamamen di-
jitalleştirdiği için artık aracını trafiğe 
kaydettirmek isteyenler Zulassun-
gsbehörde’ye gitmeden internet 
üzerinden kayıt yaptırabilecek.

Zulassungstelle 
Dijital Ortama 
Taşınıyor
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Berlin’den Haberler

Enerji krizinin en yoğun olduğu 
dönemde birçok elektrik tedarik-
çisinin fiyatları yükselirken, enerji 
tedarikçisi Eon şimdi U dönüşü 
yaptı. Almanya’nın en büyük enerji 
şirketi, 1 Eylül 2023 tarihinden 
itibaren müşterileri için elektrik 
ve gaz fiyatlarını düşürdü. Şirketin 
açıklamasına göre, elektrik fiyatları 
ortalama yüzde 18, gaz fiyatları ise 
yüzde 28’e varan oranlarda düşü-
rülecek. 

Alman Ekonomi Enstitüsü (IW) 
tarafından  Almanya genelinde 
yapılan bir araştırmaya göre Berlin 
ve Brandenburg eyaletleri eğitim 
alanında sınıfta kaldı. Araştırmaya 
göre Berlin 39.2, Brandenburg 39.4 
puan ve Bremen 36.4 puanla  ile 
birlikte “Bildungsmonitor 2023”  
sıralamasında en altta yer alıyor.
Ancak Berlin’in güçlü yanlar da 
bulunuyor. Buna göre genel eğitim 
okullarındaki öğretmenlerin yaş 
yapısı nispeten dengelidir. Çocuk-
ların yüksek bir oranı kreşlerde ve 
okullarda tüm gün süren program-
lara katılıyor ve Berlin en yüksek 
yabancı öğrenci oranına sahiptir.

Son yıllarda ortalamanın altında 
yağmur yağması nedeniyle bir çok 
şehirde susuzluk tehlikesi baş gös-
terdi. Bu şehirler arasında başkent 
Berlin de yer alıyor. Kuraklık ve 
linyit kömürünün kullanımdan kal-
dırılması nedeniyle Berlin’in kısa 
bir gelecekte ciddi anlamda içme 
suyu sıkıntısı yaşayacağı belirtildi. 
Eyalet hükümeti gelecekte susuz-
luk sorununa karşı şimdiden tedbir 
almak istiyor. Bunlar arasında Bal-
tık Denizi’nden borularla Berlin’e 
su taşınması da gündemde. 

Geçen yıl zirveye ulasan Berlin 
nüfusu biraz daha arttı. Berlin-Bran-
denburg İstatistik Dairesi’nin verile-
rine göre, 30 Haziran itibariyle 3,87 
milyon kişinin ana ikametgahı baş-
kentte bulunuyor. Buna göre bu ra-
kam 31 Aralık 2022’ye kıyasla 15.580 

kişi (yüzde 0,4) daha fazla. Verilere 
göre, büyüme sadece yabancı ülke 
vatandaşı olan kişilerdeki artıştan 
kaynaklanıyor. 30 Haziran itiba-
riyle Berlin’de 1,51 milyon göçmen 
kökenli, yani yabancı uyruklu veya 
yabancı kökenli kişi yaşıyor.

Eon elektrik ve 
gaz fiyatlarını 
düşürdü

Berlin eğitimde 
sınıfta kaldı

Baltık 
denizinden 
Berlin’e su 

Berlin’in Nüfusu 
3,87 milyon oldu
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Röportaj

İstanbul İle Kardeş Şehir Ortaklığımızı 
Canlandırmak İstiyorum

Bunların en önemlilerinden biri 
idari yönetimde yapılacak reform. 
Kai Wegner, basit bir işlem için 
bile belediyelerde aylarca rande-
vu beklemeye son vermek istiyor. 
Bunun için dijitalleşmenin gereklili-
ğinin farkında. Kai Wegner’in önem 
verdiği konulardan biri de Berlin 

ile İstanbul arasındaki kardeş şehir 
projesi. Her iki kent 30 yılı aşkın bir 
süredir kardeş şehir konumunda. 
Ancak şu ana kadar bu konuda hiç 
bir faaliyet yürütülmedi. Seçimler-
den önce Merhaba’ya verdiği de-
meçte iki şehir arasındaki işbirliğini 
canlandırmak istediğini belirten Kai 

Wegner, şimdi bu sözünü tutuyor: 
Wegner aralık ayında İstanbul’a 
resmi bir ziyarette bulunarak İBB 
Başkanı Ekrem İmamoğlu ile görü-
şecek. Wegner, Berlin ve İstanbul’un 
yapacağı işbirliğin iki kentin de yara-
rına olacağına inanıyor.

Berlin Eyalet Başbakanı Kai Wegner, seçildikten sonra Türkçe 
medyada ilk olarak Merhaba dergisine konuştu. Kai Wegner 

yönetimindeki CDU-SPD koalisyon hükümeti göreve geleli kısa bir 
süre olmasına rağmen kentin kronikleşmiş sorunlarının çözümüne 

yönelik ciddi adımlar atılmaya başlandı. 

Röportaj: Murat Tosun
Fotoğraflar: Şafak Velioğlu
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Röportaj

Sayın Wegner, dört aydan fazla bir 
süre Berlin Eyalet Başbakanı göre-
vindesiniz. Bu süreyi değerlendirir 
misiniz?

Öncelikle beni sizinle konuşmaya 
davet ettiğiniz için çok teşekkür 
ederim. Bu şehirdeki havanın çok 
farklı olduğunu görüyorum. Çünkü 
insanlar bu hükümetin bu şehrin 
kuşkusuz sahip olduğu sorunlarla, 
örneğin ulaşım, yönetim, iç güven-
lik ve konut alanlarında mücadele 
ettiğinin farkındalar. Yeni hükümet 
150 günden daha az bir süredir 
görevde. Ve elbette Berlin’in tüm 
sorunlarını henüz çözmüş olamayız. 
Bu hala biraz zaman alacak. Ancak 
bu koalisyonda bunun için çok 
çalışıyoruz ve önceki hükümet gibi 
tartışmıyoruz. 

Göreve geldiğinizden bu yana ha-
yatınızda neler değişti?

Artık daha fazla göz önündesiniz. 
Eskisinden çok daha fazla insan 

beni tanıyor. İnsanlar benimle sık 
sık konuşuyor, örneğin sokakta. Bu 
da çok güzel, gerçekten eğlenceli, 
çünkü karşılaşmalar neredeyse her 
zaman çok olumlu. İnsanların bek-
lentilerini hissedebiliyorsunuz ve bu 
da beni teşvik ediyor.

Muhalefetteyken o dönemki hükü-
meti pek çok alanda eleştirdiniz. 
Şimdi Berlin’de söz sahibisiniz. 
İktidarda olduğunuzda sorunları 
çözmenin her zaman zor olduğunu 
söyleyebilir misiniz? 

Evet. Hükümet etmek elbette mu-
halefette olmaktan her zaman daha 
zordur. Muhalefette parmağınızı 
yaraya basmanız, sorunlara işaret 
etmeye devam etmeniz gerekir. 
Ayrıca çözümler de üretmeniz 
gerekir. Hükümet ettiğinizde ise 
sadece konuşmak zorunda kalmaz-
sınız, yapmak zorundasınızdır. Biz 
de bunu yapıyoruz. Bazı noktalarda 
şimdiden somut çözümlere ulaştık. 
Örneğin ben muhalefetteyken 

Yeşiller’in o zamanki ulaştırma sena-
törünü Friedrichstraße’yi kapattığı 
için şiddetle eleştirmiştim; şimdi bu 
yol tekrar sürücülere açıldı. Yani mu-
halefetteyken de uğruna mücadele 
ettiğim ve şimdi SPD ile birlikte 
ilerlettiğimiz konular üzerinde yavaş 
yavaş çalışıyoruz. 

„İşleyen şehir” aynı zamanda sizin 
seçim sloganınızdı. Kısa bir süredir 
hükümettesiniz. Şimdiye kadar 
„İşleyen şehir“ için neler yaptınız?

Yaptığımız ilk şey mevcut durumun 
bir analiziydi: Gerçekte nerede 
duruyoruz? Sonuç olarak yapma-
mız gereken çok şey var. Özellikle 
e-dosya ile üstlendiğimiz yükler var. 
Ancak benim hedefim net: İşleyen 
bir idare istiyorum, işleyen bir şehir 
istiyorum, daha fazla dijitalleşme ve 
daha fazla vatandaş hizmeti istiyo-
rum. Ve bunu başaracağız.
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Röportaj

Sanırım ay sonunda idari reformun 
kilit noktalarını sunacaksınız. En 
önemli değişiklikler neler olacak?

Berlin’in net sorumluluklara ihtiyacı 
var, bu benim için özellikle önemli. 
Farklı idarelerde tek tip süreçler ve 
yapılar üzerinde mutabık olduğu-
muzu bir kez daha açıklığa kavuş-
turacağız. Bu konuda ilçe belediye 
başkanlarıyla birkaç görüşme 
yaptım bile. Eylül ayı sonunda, ilçe 
belediye başkanlarıyla ilçeleri nasıl 
güçlendirebileceğimizi tartışacağım, 
kapalı bir toplantı düzenleyeceğiz. 
Çok hızlı bir şekilde açıklığa kavuş-
turmamız gerekiyor: Senato nerede 
sorumlu, ilçe nerede? Berlinlileri 
rahatsız eden de tam olarak bu net-
lik eksikliği. Hem vatandaşlar hem 
de işletmeler için daha fazla dijital 
hizmet sunacağız. Bu konuda yavaş 
yavaş ilerleme kaydediyoruz. Şu 
anda tüm kayıt prosedürü de dahil 
olmak üzere pek çok şeyi başlattık. 
Ve şimdi bu yolda istikrarlı bir şekil-
de ilerliyoruz.

Suçla mücadele, en büyük sorun-
lardan biri. Öte yandan “aşiret suç-
ları”ndan söz ediliyor. Bu sorunları 
nasıl çözmek istiyorsunuz?

İç güvenlik alanında, özellikle de 
“aşiret suçları” da dahil olmak üzere 
organize suçlar alanında polis ve 
yargı daha yakın işbirliği içinde 
çalışacaktır. Bu aşiret yapılarının mal 
varlıklarına ulaşmak istiyoruz çünkü 
bu aşiretlerin biriktirdiği para ge-
nellikle suç faaliyetlerinden geliyor. 
Eğer bu para bataklığını kurutursa-
nız, aile aşiretlerini (Clan) da kurut-
muş olursunuz. Bu şehirdeki hiçbir 
grubu damgalamak istemediğimizi 
söylemek benim için çok önemli. 
Örneğin, „kalabalık aileler” terimi-
nin yanlış olduğunu düşünüyorum, 
çünkü geniş ailelere karşı değilim. 
Tam tersine, geniş aileler harikadır! 
İnsanların çok çocuk sahibi olması 
iyiye işarettir. Her geniş aile suçlu 
değildir. Ancak şehrimizdeki klan 
yapıları suç teşkil ediyor ve biz bun-
larla mücadele ediyoruz.

Senato, uyuşturucu satıcıları soru-
nunu çözmek için Görlitzer Park’ı 
çitlerle çevirmeye karar verdi…

Uyuşturucu ve genel olarak suç 
sadece Friedrichshain-Kreuzberg 
ya da Mitte’de değil, tüm şehirde 
bir sorun. Ancak şu anda Görlitzer 
Park ve Leopoldplatz hakkında çok 
konuşuluyor. Her iki ilçe belediye 
başkanı da bana mektup yazdılar ve 
kamuoyuna açıkladılar, çünkü artık 
Senato’nun desteğine ihtiyaçları var. 
Uzun yıllar boyunca insanlar gör-

mezden geldi; dürüst olmak gerekir-
se bu durum ilçelerdeki sorumlular 
için de geçerli. Oradaki koşulları hoş 
gördüler ve bence bu yanlış anlaşı-
lan bir hoşgörü. Bu kabul edilebilir 
bir şey değil. Çünkü etkilerini her 
gün yaşıyoruz. Giderek daha fazla 
uyuşturucu bağımlısı, en ciddi suçlar 
da dahil olmak üzere giderek daha 
fazla suç. Kadınların artık bu parka 
gitmeye cesaret edememesi söz 
konusu olmamalı. Bunu değiştirme-
liyiz ve şimdi değiştireceğiz!
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Esrarın yasallaşması konusunda ne 
düşünüyorsunuz?

Bence Almanya’da esrarın yasallaş-
masından çok daha başka sorunları-
mız var. Şu anda birçok insanın işini 
kaybetme endişesi yaşadığı ya da 
şirketlerin bu krizi nasıl atlatacakları-
nı bilemediği bir ekonomik durgun-
luk dönemindeyiz. Ve şu anda esra-
rın yasallaştırılmasından bahsetmek 
tamamen yanlış bir sinyal. Özellikle 
de giderek daha fazla uyuşturucu 
bağımlısının olduğu Berlin’deki ge-
lişmelere bakacak olursak. Giderek 
daha fazla insan ağır uyuşturuculara 
yöneliyor. 

Berlin ekonomisi ne durumda?

Berlin’de ekonomi federal düzeye kı-
yasla çok daha iyi büyüyor. Özellikle 
dijital ekonomide ve turizmde çok 
daha dirençli olan Berlin, gerçekten 
çok iyi bir konumda. Ancak daha 
yapılacak çok şey var çünkü Berlin’in 
doğal olarak çok güçlü bir potansi-
yeli var. Bu nedenle Berlin cazip bir 
iş merkezi olmaya devam etmelidir. 
Bu nedenle Senato olarak bürokrasi-
yi azaltmaya ve özellikle iklim koru-
ma gibi geleceğe yönelik sektörler-
de daha fazla finansman sağlamaya 
odaklanıyoruz. İklim koruma ve aynı 
zamanda ekonominin dayanıklılığı 
için özel bir fon başlattık. Branden-
burg ile birlikte Avrupa’nın en dina-
mik ekonomik bölgelerinden biri 
olmak istiyoruz. Hedefimiz bu. Ve 
bunu başarabileceğimize inanıyo-

rum. Eyalet hükümeti olarak bunun 
gerçekleşmesi için elimizden gelen 
her şeyi yapıyoruz. Ancak federal 
hükümetin de desteğine ihtiyacı-
mız var, özellikle de enerji fiyatlarını 
düşündüğümde.

Son beş yılda Türk yatırımcılarda 
ve Türkiye’den Berlin’e gelen ser-
mayede önemli bir artış oldu. Bu 
konuda bilginiz var mı?

Şehrimize yapılan her türlü yatırım-
dan mutluluk duyuyorum. Özel-
likle  geçtiğimiz aylarda ve yıllarda 
Türkiye’den büyük şirketlerin yüksek 
yatırımları oldu. Ancak burada yatı-
rım yapan çok sayıda küçük şirketi 
de unutmamalıyız. Özellikle gast-
ronomi sektöründe ve diğer birçok 
alanda. Bu yatırımlar benim için çok 
önemli. Bunlar sadece Berlin için 
önemli ekonomik sektörler değil, 
aynı zamanda çok sayıda insana iş 
ve eğitim imkanı sunan önemli işve-
renlerdir. Bu nedenle bu yatırımları 
büyük bir memnuniyetle karşılıyo-
rum. Bu yıl İstanbul ile kardeş şehir 
ortaklığımızı canlandırmak üzere 
Türkiye’ye seyahat etmem de bu ne-
denle çok önemli. Berlin ve İstanbul 
önemli iki kardeş şehirdir. Her iki 
metropolün de özellikle ekonomik 
alanda birbirlerinden faydalanabile-
ceğine inanıyorum. Ancak öncelikle 
bu ortaklığı yeniden hayata geçir-
meliyiz, zira son yıllarda maalesef 
biraz üvey anne muamelesi gördü. 
Bunun birçok başka sinerjiyi ortaya 
çıkarabileceğine inanıyorum.

Şiddet olayları ve uyuşturucu satışını 
engellemek amacıyla Görlitzer 
Parkın çevresi telle çevrilecek.
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İstanbul ve Berlin arasın-
daki kardeş şehir ortaklı-
ğını canlandırmakla neyi 
kastediyorsunuz?

Dediğim gibi, benim için 
bu sinerjiyle ilgili. Yani bir 
yandan Berlinli şirketle-
rin İstanbul’da yapabi-
lecekleri, diğer yandan 
da bunun tam tersi. Bu 
benim için önemli ve 
insan değişimi de önemli. 
Çok çeşitli programları-
mız var, örneğin kültürel 
alanda, sanatçılar da burs 
programlarıyla Berlin’e 
geliyor. Amacımız bu 
değişimi devam ettirmek 
ve böylece İstanbul’dan 
gençlerin Berlin’e gelme-
sini sağlamak. Elbette 
çok sayıda aile bağlantısı 
da var: Türk kökenli Ber-
linliler arasında olduğu 
kadar doğrudan İstan-
bul’daki insanlarla da. 
Bunun düzenli ziyaret-
lerle ve sadece belediye 
başkanlarının ziyaretleriy-
le değil, bunun ötesinde 
de geliştirilmesi gereki-
yor. Bu benim için önemli 
ve bunu başarmak için 
iyi bir şansımız olduğuna 
inanıyorum.

Son olaylar nedeniyle 
son bir soru sormak 
isterim. Kreuzberg’de ol-
mayı seviyor musunuz? 

Kreuzberg’de olmayı ger-
çekten çok seviyorum ve 
geçenlerde bana kiminle 
tanışmak istediğim sorul-
du. Hendrik Wüst, Fried-
rich Merz veya Markus 
Söder. Cevabım üçünü 
birlikte Kreuzberg’e davet 
edeceğim şeklinde oldu. 
Yani: Kreuzberg elbette 
Berlin’e ait! Ve Kreuzberg 
Almanya’ya aittir. Elbette 
Kreuzberg’in de sorunları 
var, özellikle de trafik, 
uygun fiyatlı konut veya 
güvenlik alanlarında. 
Elbette bu sorunlarla 
ilgilenmek zorundayız ve 
Yeşiller’in ilçe belediye 
başkanları son yıllarda en 
iyi işi yapmadılar. An-
cak Kreuzberg’in Berlin 
metropolünün kalbinde 
yer alan harika, heyecan 
verici ve çeşitliliğe sahip 
bir ilçe olduğuna şüphe 
yok. Ve ben orada olmayı 
gerçekten seviyorum!

FREIE JOBS

 in Fahrdienst,  

IT, Werkstatt 

u.v.m.

Hier mehr über unsere Kolleg*innen Jonny, Maxi und Aysu erfahren.  
Jetzt bewerben und die Mobilität von morgen gestalten: BVG.de/Karriere

Habibi, Bro und Besti.
Amigo, Digga und Schwesti.

Ganz gleich, wie ihr euch nennt: Wir nennen es Vielfalt im Job.
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Berlin Senatosu, Berlin eyalet seçimlerinde seçme 
yaşının 18’den 16’ya indirilmesi için adım attı. CDU-SPD 
koalisyon Hükümeti bu yöndeki yasa tasarısını  kabul 
etti ve bu tasarı önümüzdeki dönemde Eyalet Parla-
mentosu’nda görüşülecek.

İçişleri Senatörü Iris Spranger (SPD), Senato toplantı-
sının ardından yaptığı açıklamada “Bu yaş indiriminin 
gençlere daha fazla karar alma hakkı vererek Berlin’de 
olup bitenlere aktif olarak katılmalarını ve Berlinliler 
olarak kendi geleceklerini şekillendirmelerine yardım-
cı olmalarını sağlayacak“ dedi. Karar senatonun tüm 
üyeleri tarafından oybirliğiyle alındı.

Uygulamayla gelecekte, 16-18 yaş arası 50 bin Berlinli 
genç oy kullanma hakkına sahip olacak. Bu yaş grubu, 
Berlin’deki toplam 2,44 milyon seçmen sayısının yak-
laşık yüzde 2’sini oluşturuyor. 16 yaş ve üstündekilere 
ayrıca referandumlarda oy kullanma ve imza verme 
hakkı tanınacak.

Türkiye’den illegal yollarla Almanya’ya getirilen ve 
Alman gümrük yetkilileri tarafından yakalanan tarihi 
eser değeri bulunan sikkeler (Madeni para) Türk dev-
letine teslim edildi. Alman Dışişleri Bakanlığı Kültür 
Sorumlusu Anna Bartels, Bizans ve Abbasi dönemin-
den kalma sikkeleri, Berlin Büyükelçisi Ahmet Başar 
Şen’e teslim etti. Büyükelçi Şen, tarihi eser kaçakçılı-
ğıyla mücadelede, işbirliğinden dolayı Anna Bartels’e 
teşekkür etti. 

İklim değişikliğine dikkat çekmek amacıyla kendilerini 
asfalta yapıştırarak yolları kapatan ve giderek tepki 
çekmeye başlayan Son Nesil iklim aktivistlerinin sade-
ce Berlin’in değil Almanya’nın da sembollerinden biri 
olan tarihi Brandenburg Kapısı’na verdikleri hasarın 
maliyeti 35 bin euro. Eylül ayında turistlerin gözde me-
kanı olan Pariser Platz’da gündüz vakti tarihi yapının 
sütunlarına turuncu renkte boya püskürten aktivistlere 
sert tepki geldi. Tarihi Koruma Altındaki anıt statüsün-
deki sütunların temizlenme işleminin bir ay süreceği 
belirtildi. Aktivistler hakkında kamu malına zarar 
vermekten soruşturma başlatıldı.

Berlin’de Seçmen Yaşı 16’ya 
Düşecek

Verdikleri Zararın Maliyeti 35 
Bin Euro

Kaçırılan Sikkeler Teslim Edildi

Gurme Lezzet

soenmez-baklava.de
info@sönmez-baklava.de

Gaziantep denince baklava, baklava denince Berlin’de SÖNMEZ BAKLAVA akla gelir. 

Sönmez Baklava şimdi 3 şubesiyle Kreuzberg, Moabit ve Spandau’da hizmetinizde.

Şube 1 (MOABIT)
Turmstraße 31, 10551 Berlin
030 54614441

Şube 2 (KREUZBERG)
Oranienstraße 186, 10999 Berlin
030 35120482

Şube 3 (SPANDAU)
Klosterstraße 30, 13581 Berlin
030 23293455

SÖNMEZ BAKLAVA
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Berlin Engelliler ve Rehabilitasyon Sporları Derneği 
(Behinderten- und Rehabilitations-Sportverband Ber-
lin e.V. -BSB) girişimiyle „InklusionsSport“  için Yetkinlik 
Merkezi’nin (KisS) temel atma töreni gerçekleştirildi.

Temel atma törenine, aynı zamanda spordan sorum-
lu olan Berlin Eyaleti İçişleri Senatörü İris Spranger, 
BSB Başkanı Özcan Mutlu, BSB Başkan Yardımcısı 
Stefan Schenck katıldı. Özcan Mutlu, dernek olarak, 
Jahnsportpark’ın halka açık bir spor kompleksine dö-
nüştürülmesi konusunda en az 2014 yılından bu yana 
yoğun bir çaba sarf ettiklerini belirtti. Mutlu, „Zaman 
zaman vaatler, planlar ve cesaret verici işaretlerin yanı 
sıra engeller, kamusal ve siyasi tartışmalar da yaşandı. 
Bu uzun yolculukta Senatör Spranger’e, Eyalet Sekre-
teri Böcker-Giannini’ye, siyaset ve Senato Spor İdare-
si’nden ilgili herkese ve Berlin sporundan çok sayıda 
arkadaşımıza ne kadar teşekkür etsek azdır” dedi.

Berlin’in yeni Başkonsolosu İlker 
Okan Şanlı, görevine başladı. Genç 
başkonsolos göreve başladıktan 
sonra Berlinli Türk toplumuna 
yönelik bir mesaj yayınladı. Şanlı, „11 
Eylül 2023 tarihi itibarıyla T.C. Berlin 
Başkonsolosu olarak göreve başla-
mış bulunuyorum. Bu göreve layık 
görüldüğüm için büyük onur ve 
heyecan duyuyorum. Başkonsolos-

luk olarak, 300 bini aşkın insanı-
mızın yaşadığı görev bölgemizde, 
sunduğumuz hizmetlerin kalitesini 
üst seviyede tutmayı hedefliyoruz. 
Vatandaşlarımızla her vesileyle bir 
araya geleceğiz. Türk toplumunun 
sosyal, kültürel, ekonomik ve siyasi 
hayata katılımını teşvik edecek, 
sorunların çözümüne destek olacak, 
birlik ve beraberliğinin daha da pe-

kişmesi yönünde çalışacağız.“ dedi.
Almanya ile Türkiye arasındaki 
ilişkilerin gelişimine katkı sağlamayı 
hedeflediklerini belirten Okan Şanlı, 
„Kapılarımız da telefonlarımız da 
siz kıymetli vatandalarımıza daima 
açık olmaya devam edecektir.’ şek-
linde konuştu.

Aynı zamanda ünlü rap’çi Eko Fresh’in babası olan 
müzisyen, yazar ve yönetmen Nedim Hazar’ın Türk 
Halk Müziği’nden rap’e, klasik müzikten pop ve caza 
kadar Türkçe-Almanca eserlerden oluşan belgeselinin 
prömiyerine federal hükümetin Kültür ve Medyadan 
Sorumlu Devlet Bakanı Claudia Roth ile bazı milletve-
killeri de katıldı. Belgeselde ‘Misafir İşçi’ olarak bilinen 
birinci nesil ‘gurbetçi’ Türk sanatçıların yanı sıra yeni 
nesil rap’çiler ve popçulardan parçalar da yer aldı. 
Metin Türköz, Derdiyoklar Ali, Özay Fecht, Ata Canani, 
Sema Moritz, Eko Fresh, Erci E., Ali Baran, Tice, Cem 
Karaca gibi sanatçılardan eserlerin yer aldığı belgese-
lin prömiyerinde duygu dolu anlar da yaşandı.

Engelli Sporcular İçin Temel 
Atıldı

Yeni başkonsolostan mesaj

Almanya Türküleri’nin 
prömiyeri 

Almanya’ya 1961 yılında başlayan 
Türk işgücü göçüyle zamanla buranın 
bir parçası olan Türk kültürünün kalıcı 
‘Almanya Türkleri’ (Deutschlandlieder) 
belgeselinin prömiyeri Berlin’de 
yapıldı.
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Berlin’de 2009 yılında bu yana „Funda Fahrschule“ adlı 
sürücü kursu işleten Funda Çetinkaya, Berlin Sürücü 
Kursu Eğitmenleri Birliği  (Fahrlehrerverband Berlin)
yönetim kuruluna seçildi. 

Derneğin şu anda 393 üyesi bulunuyor. 24 Haziran’da 
Berlin Estrel otelde yapılan kurultayda yönetim kuru-
luna giren Funda Çetinkaya bu göreve seçilen ilk Türk 
kökenli eğitmen oldu. Kurultaya yaklaşık 180 sürücü 
kursu eğitmeni katıldı. 

Uzun süredir dernek üyesi olan Funda Çetinkaya, 
Spandau’daki sürücü kursunda 6 eğitmenle hizmet 
veriyor. Funda Çetinkaya, aynı zamanda sürücü kursu 
eğitmenlerini yetiştirip, eğitmenlik sınavını yapıyor. 

Sektörün sorunlarının ele alındığı dernekte, aynı za-
manda sektörü ilgilendiren yeni gelişmeler tanıtılıyor. 
Derneğin, karar verici konumdaki kişi ve kurumlarla 
görüşerek sorunların çözümüne yönelik çalışmalar 
yaptığını belirten Çetinkaya, „Sürücü kursu işletmeye 
başladığımdan bu yana dernek üyesiyim. Derneğin 
toplantılarını takip ederek gelişmeleri yakından öğ-
renme imkanım oldu. Bu dönemde ise bana yönetim 
kuruluna girmem yönünde teklif geldi. Severek kabul 
ettim. Yönetim kurulu parlak yeni çıkan düzenlemeleri 
ve sektörün sorunlarını bire bir tartışıyoruz ve gerekirse 
sektörün yararına olacak şekilde lobi çalışması yürütü-
yoruz“ dedi.

Berlin Büyükelçisi Ahmet Başar Şen, Rheinland-Pfalz 
Eyaletine düzenlediği ziyaret kapsamından eyalet Baş-
bakanı Malu Dreyer ile bir araya geldi. Başar Şen ayrıca 
Mainz’da korona virüsüne karşı geliştirdikleri aşıyla 
dünya çapında üne kavuşan biyokimya şirketi Bionte-
ch‘i de ziyaret ederek Prof.Dr. Uğur Şahin ve Dr. Özlem 
Türeci’yle görüştü. Büyükelçi Şen, Biontech ziyareti 
kapsamında da şirketin çalışmaları hakkında bilgi aldı. 
Ziyarete Mainz Başkonsolosu Sedat Turan da eşlik etti.
Rheinland-Pfalz Eyalet Başbakanı Malu Dreyer (SPD), 
Büyükelçi Ahmet Başar Şen’in Eyalet Başbakanlığı’na 
yaptığı ziyaret vesilesiyle yaptığı açıklamada “Rhein-
land-Pfalz ve Türkiye arasındaki ilişkiler çok yönlüdür 
ve özellikle Rheinland-Pfalz’da yaşayan çok sayıda Türk 
kökenli insan tarafından şekillendirilmektedir” dedi. 

Funda, Yönetim Kuruluna 
Seçildi

Büyükelçi Biontech ve 
Rheinland-Pfalz Eyaletini 
ziyaret etti

(Soldan sağa)  Sven Denker, Funda Cetinkaya, Stephan
Ackerschewski (Başkan), Ulrike Siouani, Christiane Jordan

Foto: ©Thomas Cyganek
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Glaserei Berlin SAAT GmbH

www.glasereiberlin.de | info@glasereiberlin.de

Telefon: 030 / 610 76 531 - 532 • Telefax: 030 / 610 76 533
Goslarer Ufer 41 / 47 • 10589 Berlin • Freecall: 0800 0800 530

• Reparaturverglasungen
• Isolierverglasung
• Bauverglasung
• Ganzglasanlagen
• Sicherheitsglas
• Vitrinenbau

• Spiegel & Dekoration
• Glasschleiferei
• Bildereinrahmungen
• Bleiverglasung
• Schaufenster

Hem gezdiler hem de Almanca öğrendiler

DTZ Bildung e.V., Berlin’de egitim 
alanında yıllardır edindiği tecrübe-
siyle başkent Ankara’da Türk Alman 
Merkezi Okulları hizmete açtı. 

Bu bağlamda, Türk Alman Merke-
zi Okulları’nın düzenlediği Berlin 
Eğitim ve Kültür Gezisi’ni ilki yaz 
aylarında yapıldı. Üç grup olarak 
toplamda 11 ilköğretim öğrencisi 
ve 19 velinin katıldığı programda 
Berlin’in kültürel değerleri tanıtı-
lırken aynı zamanda Almanya‘nın 
eğitim sistemi de çeşitli ziyaretlerle 
yerinde incelendi. Gezi kapsamında 

öğrencilere dtz-bildungswerk Berlin 
Eğitim Merkezi tarafından yoğun 
Almanca kursu verilirken katılan 
öğrencilere de katılım sertifikaları 
takdim edildi. İlki başarıyla tamam-
lanan Berlin Eğitim ve Kültür Gezisi-
nin her sene yaz tatilinde düzenlen-
mesi planlanıyor.
 
Berlin gezisine katılan ilk grup 
Büyükelçilik, Abgeordnetenhaus 
(Berlin Eyalet Parlamentosu), Rei-
chstag (Federal Meclis), Naturkun-
demuseum, Silberstein-Schule’yi 
ziyaret etti 

Berlin’de sosyal alandaki en faal sivil toplum 
kuruluşlarından biri olan Türk-Alman Merkezi (DTZ 
Bildung e.V) dernegi, son yıllarda hizmet alanını 
genişleterek Türkiye’de de faaliyetlere başladı.  

jetzt versichern, bevor es zu teuer wird!

Generalvertretung der 
HDI AG www.Benim-Sigortam.de

030 88 49 00 66

Katzlerstr.19 - 10829 Berlin

Muzaffer Gür

Sağlık Sigortası
özel veya kanunen

Sahip olduğunuz en değerli 
varlığınız, sağlığınız. 
Size ve sevdiklerinize Sağlık 
Sigortası ürünlerimiz ile 
yarınlarınızı güvence 
altına alın.
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Almanya’daki Türk toplumunun 
sivil toplum çalışmalarında 2010’lu 
yıllara kadar aktif olarak hizmetler-
de bulunan Almanya Türk Toplu-
mu’nun kurucularından Ertekin 
Özcan Berlin’de yaşamını yitirdi. 
Ertekin Özcan’ın vefatı başta Berlin 
olmak üzere Almanya çapında de-
rin üzüntüyle karşılandı. 

1970’li yıllardan itibaren göçmen-
lerin eşit hakları için Almanya’da 
mücadele eden Ertekin Özcan 
Berlin’de defnedildi. Hukukçu, 
eğitimci ve yazar kimliğiyle tanınan 
Özcan’nın cenazesine ailesinin yanı 
sıra çok sayıda yakını, yol arkadaşı 
ve sevenleri katıldı. Ertekin Özcan’la 
uzun yıllar farklı STK’larda birlikte 
çalışan Kenan Kolat, defin işle-
mi öncesinde düzenlenen anma 
töreninde Ertekin Özcan anısına bir 
konuşma yaptı. Yazar ve karikatürist 
Hayati Boyacıoğlu da Özcan’ın bir 

şiirinden okudu ve sanatçı yönünü 
anlattı. Arkadaşı Alişan Genç de ya-
kın dostu Ertekin Özcan için yazdığı 
bir şiiri okudu. Daha sonra defne-
dilmek üzere mezarlığa götürüldü. 
En sevdiği türkülerden olan ve 
Tarkan’ın seslendirdiği Aşık Veysel’in 
Kara Toprak şarkısı eşliğinde top-
rağa verildi. Sevenleri karanfillerle 
Ertekin Özcan’la vedalaştı ve ardın-
dan eşi Işıl Özcan, kızları Gönenç ve 
Süreç’e taziyelerini bildirdi.

Berlin-Brandenburg Türkiye Toplu-
mu (TBB) Sözcülerinden Safer Çınar: 
„Ertekin kavga eden bir insan değil 
görüşünü ifade eden bir insandı. 
Çok değerli bir insanı kaybettik. Sa-
dece arkadaşları olarak bizler değil, 
Almanya’da yaşayan ve Türkiye’den 
gelen bir toplum değerli bir insanı 
kaybetti. Hepimizin gideceği yol 
bu. Işıklar içinde uyusun. Hepimizin 
başı sağolsun.“

Bir dönemler Berlin’de 
Büyükelçi olarak görev alan 
Osman Korutürk de Face-
book hesabında yayınladığı 
bir mesajla Ertekin Özcan’ın 
ailesi sabırlar ve başsağlığı 
diledi. Korutürk, „Ne ka-
dar üzüldüm anlatamam. 
Ertekin benim İstanbul 
Hukuk Fakültesinde sınıf 
arkadaşımdı. Hem benim 
oradaki görevim sırasında 
Berlin’de sık sık buluşmuş 
hem de CHP 2011 seçimleri 
öncesinde birlikte çalışmış-
tık. Başımız sağolsun. Allah 
sevgili Ertekin’e rahmet 
eylesin“dedi.

ERTEKİN ÖZCAN
GÖZYAŞLARIYLA TOPRAĞA VERİLDİ
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Berlin’den Haberler

“Üç Şeyi Özleyeceğim: 
Berlin’in Yeşilliğini, 
Dönerini ve Berlinli 
Türklerin Tebessüm 
Eden Yüzlerini”
Görev süresi dolan Berlin Baş-
konsolosu Rıfkı Olgun Yücekök, 
bu sözlerle Berlin’e veda etti. 
Olgun Yücekök, korona salgını 
döneminde Berlin’de göreve 
başlamıştı. Salgın nedeniyle 
kısıtlamaların yaşandığı dönem-
de, kamuoyundan uzak kalan 
Yücekök, kısıtlamaların kalkma-
sıyla kısa zamanda Berlinli Türk 
toplumuyla kaynaştı.

2 Eylül’de Türkiye’ye dönen 
Yücekök, 4 yıllık görev süresi 
boyunca Berlin’de yaşadıkları-

nı Merhaba’ya değerlendirdi. 
Berlinli Türklerin çok dinamik 
bir toplum olduğunu kayde-
den Yücekök, „Neredeyse 81 
ilden insanımız var. Sosyolojik 
çözümlemesini yaparsanız farklı 
arka plandan gelen eğitim dü-
zeyinden gelen insanımız var ve 
aslında burada çok önemli bir 
güç. Türk toplumunu Berlin’den 
çektiğinizi düşünün. Hakikaten 
şehirde pek çok noktada hayat 
durur. Şehre nüfuz etmiş doku-
suna işlemiş durumda“ dedi.

Başkonsolos Rıfkı Olgun Yücekök Berlin’e 
Veda Etti

Olgun Yücekök’e Berlin’i özleyip özlemeyeceğini soruyoruz. İşte 
cevabı: „Berlin’i özleyecek miyim? Tabii ki özleyeceğim çünkü 
burası orta boy bir vilayet gibi… Dolayısıyla Berlin’in yeşilliğini, 
dönerini ve Berlinli Türklerin tebessüm eden yüzlerini özleye-
ceğim.“

Peki Berlin döneri mi yoksa 
Türkiye döneri mi?

„Şunu diyebilirim. Berlin döneri 
daha renkli, lezzet bakımından 
daha zengin. Evet, ikisi farklı. Yapı-
sal olarak farklı. Biraz gastronomi 
merakım da var. Bizim coğrafyada 
yetişen özellikle küçükbaş hayvanda 
kuyruk yağı olur. En makbul dönerin 
içerisinde de kuyruk yağı bulunur. 
Trakya’ya geçtiniz mi Merinos cinsi 
başlar. O zaman döner de farklı  
olur.  Ama burada Berlin’in kendi-
ne özgü döneri var. İhracat yapan, 
buradan Orta Doğu’ya kadar giden 
bir döner. Bir ‘german döner’ var. 
Yani Alman dizilerinde, televizyon 
filmlerinde, programlarında dizi 
karakterleri bile  artık döner yiyor. 
O bakımdan buradaki gastronomi 
sektöründeki arkadaşlara da başarı-
lar diliyorum.“



23

Berlin’den Haberler

TDU’NUN VEDA TÖRENİNDE 
20. YIL PASTASI

Resepsiyonda, Başkonsolos Olgun 
Yücekök’ün, aynı zamanda Berlin 
Büyükelçiliğinde Elçi müsteşar ola-
rak görev alan eşi Fulya Yücekök ile  
20.yıl evlilik yıldönümüne denk gel-
mesi nedeniyle bir de pasta kesildi. 
TDU yönetimi tarafından yapılan 
sürprizle duygulu anlar yaşayan çift 
Berlinli Türk toplumuna destekle-
rinden dolayı teşekkür etti.

Veda resepsiyonuna Büyükelçi 
Ahmet Başar Şen de katıldı. Büyü-
kelçi Şen, „Ben Olgun Bey ve Fulya 
Hanımla daha önceki görevlerinde 
tanışmamıştım. İlk tanışmamız tam 
25 ay önce Berlin’de göreve gelince 
oldu. Bizde ‚koridor sicili‘ denen bir 
şey vardır. Koridor sicilinde çalışan-
ların kendi arasındaki değerlen-
dirmeleridir, dedikodularıdır. Ben 
de Büyükelçi atanınca Berlin’de 
Başkonsolos kimmiş diye araştır-
dım, etrafımda soruşturdum nasıl 
bir arkadaştır diye. Gerçekten her-
kesten pozitif şeyler duydum. Hem 
insanı nitelikleri hem de iş anlayışı 
ve iş bitiriciliği açısından hep pozitif 
şeylerdi. Burada kendisiyle birlikte 
çalıştığımız için çok memnunum.“ 
dedi.

Almanya Türk-Alman 
İşverenleri Birliği (TDU), 
görev süresi dolan 
Başkonsolos Olgun 
Yücekök onuruna bir 
veda resepsiyonu verdi. 

Pasta Sürprizi
TDU Başkanı Remzi Kaplan konuşmasında tüm TDU yönetimi 
adına Başkonsolos Olgun Yücekök’e desteklerinden dolayı 
teşekkür etti. Remzi Kaplan, bir de sürpriz hazırladıklarını be-
lirtti ve evliliklerinin 20.yılı nedeniyle  Olgun Yücekök ve elçi 
müsteşar Fulya Yücekök için pasta hazırlattıklarını söyledi. 
Remzi Kaplan, ayrıca Olgun Yücekök’e bir de TDU onur üyeli-
ği ve Berlin eyaletinin sembolü olan ayı heykeli hediye etti.
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Röportaj

İş çıkışı yağmurlu bir Berlin akşa-
mında metroya bindiğim gibi solu-
ğu Türkiye kökenli değerli sanatçı-
mız ressam Cansu Ökmen’in eşi ve 
iki kızı ile birlikte yaşadığı mütevazı 
evinde alıyorum. Mütevazılık aslında 
galeriyi andıran oturma odasının eşi-
ğini geçene kadar. Odanın dört bir 
yanını çevreleyen sanat eserleri göz-
lerimi kamaştırıyor ilk anda. İlgimi 
her bir tabloya ayrı ayrı yönlendirme-
den uzun zamandır yüz yüze görüş-
me fırsatı bulamadığım arkadaşıma 
dönüyorum. Dergiye yazmaya başla-
dığım bu son bir yıldan beri düşün-
cem hep etrafımdaki, hakettiği ka-
dar göz önünde olamayan emekçi, 
sanatçı harika kadınlara bir ses ver-
mek, ses olmaktı. Dergi için yapmayı 
planladığım son röportajım olacağı 
için “Cansu, söylemek istediğin her 
şeyi şöyle, bir mesajın varsa gerekli 
yerlere ulaşsın. Çatır çatır yazalım. 
Murat bey beni işten çıkaracak bile 
olsa zaten son röportajım olacak” 
deyince gülüştük. 

Röportaj: Nesrin Kişmar

İlhamı Aşktan Alıyorum
Cansu Ökmen, kendi geliştirdiği resim teknikleri olan 
çok yönlü bir ressam. Sanatın ve sanatçının bir kalıba 

sığdırıldığınra biteceğine inanıyor.
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Yeni bir resme başlarken kompo-
zisyonlarını nasıl hazırlıyorsun? 
Nereden ilham alıyorsun?

İlhamı güzel, iyi, tatlı olan her 
şeyden alıyorum. İlhamım aşk! Her 
şeyi benzersiz örneksiz en baştan 
yaratan yaradanın sanatına aşkla 
büyük hayranlık duyuyorum. Doğa 
benim için başlı başına ilham. 
Biçimler, şekiller, renkler... Bakmaya 
doyamıyorum. Dini, tarihi, mitolojik 
konular, bilgiler, okuduğum kitaplar, 
hepsi resimlerimin oluşumuna eşlik 
ediyor. Tekniğim de, konularım da 
çok çeşitli ve zengin. Bir de rüyalar... 
Birçok resmimi rüyamda resmettim, 
gün içerisinde anlık çağrışımlarla 
hayalimde oluşturduğum resimle-
rim de var. Hemen not alırım, bir 
eskizini çizerim. Yapacağım kom-
pozisyon eskizimin hayalimin ya 
da gördüğüm rüyanın üzerindeyse 
zaten hangi tekniği, hangi renkleri 
kullanacağımı da hesaplamış oluyo-
rum. Ona göre en altta gözükmesini 
istediğim neyse oradan başlayıp kat 
kat aşama aşama çabuk ilerleyen 
bir süreçte hayalimi resmediyo-
rum. Bir de arka fon çalışıyorum, 
zemin hazırlıyorum. Uzun süren 
teknik çalışmalardan sonra (tabii 
onu oluşturan hayallerin eşliğinde) 
kurumuş bitmiş tuval oluyor elimde 
ve baktığımda üzerinde sanki çizil-
miş gibi kompozisyon görüyorum. 
Hemen resmediyorum hazır tuvalin 
üzerine...

Resim öğretmenisin aynı zaman-
da. Berlin’de yetişkinler veya ço-
cuklara yönelik kursların var mı?

Evet, vardı. Zevk alarak tüm enerjim 
ve bilgimle, sevgimle emek verdi-
gim, harika işler çıkarttığımız çok 
öğrencim oldu. Pandemi süreci 
uzun bir ara vermeme sebep olsa 
da tekrar öğretmenliğe başladığım-
da mutlaka haberiniz olur. İlgile-
nenler icin sosyal medya üzerinden 
bana ulaşanları bilgilendiririm. (@
cnsartislife)

Sanatçı demek özgün olmak mı-
dır? Öykündüğün bir ressam veya 
genel anlamda bir sanatçı var mı? 
Ya da nasıl özgün kalabiliyorsun?

Bir sanat eserinin özgün olması, 
başka bir eserden türetilmediği ve 
orijinal bir yaratıcılık ürünü olduğu 
anlamına gelir. Sanatçı özgün ol-

malıdır. Özgün, kendine has, orjinal 
olan sanatçılar tanınır ve bilinir, 
onları konuşuruz değil mi? Özgün 
bir sanatçının iç alemi, yaptığı sana-
ta yansır, sonsuzluğun üzerinde iz 
bırakır. Sanırım ben de iç alemimi 
olduğu gibi tuvale yansıttığım için 
özgün kalabiliyorum (gülümsüyor).
Öykünmek; birine ya da bir şeye 
benzemeye çalışmak, biri ne yapar-
sa kendisi de onu yapmak demek. 
Bu bağlamda öykündüğüm bir 
sanatçı hiç olmadı. Üniversitede tek-
nik çözümlemeler öğretildiği için 
başka ressamlardan kopya yapma 
ödevlerinde hep zorlandım. Zaten 
vardı; aynısını yapmak, kopyalamak 
bana göre değildi ama öğretisi için 
uygulanması gereken bir süreç-
ti. Ben de kolaj kullanarak farklı 
kompozisyonlar oluşturup çalışır-
dım. Çok sevdiğim saygı duyduğum 
seyretmekten mutluluk duyduğum 
çok sanatçı var. Bu şekilde resmet-
meliyim dediğim sanatçı daha hiç 
olmadı.



26

Röportaj

Sana hep sormak istediğim bir 
soru var. Sanat sanat için mi yoksa 
toplum için mi? Senin düşüncen 
nedir?

Güzel bir soru. (Gülümsüyor) Hiç 
bitmeyen bir tartışma sorusudur, 
tıpkı “Tavuk mu yumurtadan çıkar, 
yumurta mı tavuktan?” sorusu gibi.
Az evvel konuştuğumuz gibi sanat 
özgün olmalıdır. Sanat kaygı taşı-
maz. Yani toplum anlayışına uygun 
sanat yapacağım dediğimde bu bir 
kaygı taşır diye düşünüyorum. Top-
lum anlayışının üzerine çıkınca beni 
anlamazlar diye bir düşünce olursa 

burda da korku hissini görüyorum. 
Sanat cesaret ister. Sanat sanatçı-
nın hayatının merkezinde bulunur. 
Sanat sanatçıyı tutkuyla bağlar 
kendine. Sanatçıyı oluşturan tüm 
özellikler sanatına yansır. Ayrılmaz 
ikili olurlar. Sanatçı bir tırtılsa kele-
bek sanattır. Oluşum süreci bazen 
çok sancılı ve zorludur. Sanat sanat-
çının içinden doğduğunda, tüm o 
zorluklara sürece rağmen tutkuyla 
yeniden yaratma arzusuyla üreti-
me geçecektir. Sanatçı o güdüyle 
doğmuştur. Bir şey için icra etmez 
sanatını.

Bir sergiye eserlerinle katılma 
süreci nasıl işliyor?

Kişisel sergi ya da grup sergisi olma-
sına göre süreç farklı işliyor. Konusu 
Anadolu Medeniyetleri olan ilk 
kişisel sergimi 2002yılında mezu-
niyetimden önce Bursa’da Kumluk 
Sanat Galerisinde açmıştım. Bir 
serginin anlatmak istediği görselliği 
ve sesi olur. Hatırladığım At Alın 
Zırhları, Tılsım, Haberci, Mu Tapınağı 
Kölesi, Ana Tanrıça, Mızraklı Ava, 
Tophane, Humayum, Ata’ya saygı, 
Oturan Kadın Heykeli gibi isimlerle 
onbir tablo ve büyük eserlerdi. Her 
biri ayrı bir Anadolu medeniyetini 
temsil ediyordu. 

Maddi yanı güçlü bir sanatçı kendi 
imkanlarıyla sergi açabilir. Ya da 
sponsorlarla veya sanatseverlerin 
dahil olduğu dernekler ve kuruluş-
larla destek alarak mümkün olabilir. 
Bu grup sergilerinde de aynı şekilde 
de olsa farklılıklar da gösterebi-
lir. Buradan sanatsever kurum ve 
kuruluşlara duyuruda bulunalım, 
sanat adına desteklerine ihtiyaç 
duyuyoruz.

Sosyal medyada sıkı bir takipçi-
nim. Muhteşem görsellerin altında 
okunası güzellikte yazıların var. 
Yazının büyüsü etkiliyor mu seni? 
Fantastik resimli bir çocuk kitabı 
ya da büyüklere Kaf dağından ma-
sallar hatta belki de bir şiir kitabı 
çıkar mı ortaya?

Bu övgü dolu sözleri duymak ne 
harika, teşekkür ederim. Resimle-
rimi paylaşırken bazen yazıyorum 
evet. Yazılar da aynı resimlerim gibi 
ilhamla oluşuyor. Her resmimin 
bir hikayesi var. Oluşum sürecine 
göre zihnimden geçen düşünceler, 
fikirler öyle hızlı ve çok ki (gülüm-
süyor) onları yazıya dökene kadar 
yazmış okumuş hayal etmiş oluyo-
rum. O yoğunlaşma devam ederse 
yazabiliyorum. Yoksa hayallerimden 
öğrendiklerim bende kalıyor. 

“Tavuk mu yumurtadan çıkar, yumurta 
mı tavuktan?” sorusu gibi. Sanat özgün 

olmalıdır. Sanat kaygı taşımaz.
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Kültür ve Sanat

Uzun bir yaz sezonunu 
geride bırakıyoruz. Kimi-
miz için keyifli, kimimiz 
için ise „bitse de kurtul-
sak“ modunda bir yaz 
oldu. Sinema ve televiz-

yon sektörü için de pek 
farklı sayılmaz. Bu yaz ne 
dizileri beğendik ne de 
filmleri. Aradan iyi kötü 
sıyrılanlar da olmadı de-
ğil ama genel anlamıyla 

bu yaz sezon dizleri çok 
vasattı. İşte sizin için bu 
yaz dizilerini değerlen-
dirdim.

Yazların Eski Tadı Yok 

SENARYOSU BENDEN

Benim senaryoma hazırsanız,
HADİ BURADAN BAŞLAYALIM

FATİH
YILDIRIM

MAGARSUS

Beni kalbimden vuran dizi
Oyuncu performansı mı desem, 
sahnelerin su gibi keyifle akması mı 
desem  yoksa teknik ekibin çok iyi işçilik 
çıkartması mı. Ne desem bilemedim, 
izleyin ve siz yorumlayın. Son zaman-
larda izlediğim en iyi Türk dizi projele-
rinden. Herkesin emeğine sağlık. Şapka 
çıkarıyorum.

İşte Dikkatimizi Çeken 
Yaz Yapımları

MASTERCHEF

Yazın favorisi ve en iyilerin olduğu sezon
Daha önceki yılların aksine bu sezon en iyilerin yarıştığı 
bir sezon izliyoruz. Diğer sezonları pek izlemedim ama 
bu yeni sezon benden tam not aldı. Ayrıca TV’lerde 
çok kötü yapımların olması da alternatifsiz bırakılan 
izleyiciyi i mecburen bu yarışmaya yönlendirdi.
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RUHUN DUYMAZ

Merakla beklediğimiz “Ruhun Duymaz” dizisi yazın 
en kötü projelerinden birisi oldu. Bu dizi de reyting 
kurbanı olarak final yaptı.

YAZ ŞARKISI

Bu diziden pek umutlu değildik ve düşündüğümüz 
gibi de oldu. Dizi istenilen reytingleri yakalamadığı için 
erken final yaptı.

KISMET

İlk başlarda olabilir bu iş tutar‘ dediğimiz „Kısmet“ 
dizisi de reytingleri yakalayamayıp, yayından kalkan 
işlerden oldu. Senaryosu çok kuru ve sıkıcıydı.

YA ÇOK SEVERSEN

Bir önceki yazımızda bahsettiğimiz “Ya çok seversen” 
dizisi de iki defa yayın gününü değiştirmesine rağmen 
tutunamadı ve ekranlara veda etmek zorunda kaldı.

DÖNENCE

Dizinin reytingleri inişli çıkışlı olsa da, yapım şirketinin 
sahip çıktığı dizi 14. bölümden sonra final yapıyor.

Yaz Sezonun
Sınıfta Kalanları

DİLEK TAŞI

Pastel yapımın projesi olan dizi iyi 
oyuncu kadrosu ve dönem dizisi ol-
masıyla şimdiden bütün dikkatleri 
üzerine çekmeyi başardı. Eski diziler-
den „Hatırla sevgili“ havası ve tadında 
olan bu yeni dizinin yeni bölümlerini 
merakla bekliyoruz.

HUDUTSUZ SEVDA

Çekimleri Rize’de gerçekleşen dizide 
genç oyuncular performansları ile il-
gimizi çekmeye çalışacak. Yönetmen 
koltuğunda Murat Öztürk, kamera da 
ise Tarık Erkan’ı görüyor olacağız. Yö-
resel dizilerden olacağa benzeyen bu 
dizi, bizi Karadeniz’e götürecek.

İşte  yeni 
sezonun iddialı 
dizileri
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ALİ FİDAN’DAN
AŞIK MAHSUNİ ŞERİF FİLMİ 

Türkiye’nin son yıllarda yetiştirdiği 
en önemli halk ozanlarından Aşık 
Mahsuni Şerif’in hayatı film oluyor. 
Öğrendiğimiz kadarıyla Berlinlilerin 
yakından tanıdığı ve yıllarca sinema 
filmi dağıtım şirketiyle, Türk sinema 
filmlerini Avrupalı izleyecilerle buluş-
turan Ali Fidan, şirketi Af Media ile bu 
projeyi gerçekleştirecek. Aynı zaman-
da yönetmen ve yapımcı olarak da 
yıllarca hizmet veren Ali Fidan, yeni 
projesi için usta bir isimle çalışıyor: Ba-
rış Pirhasan. Filmin senaryosunu da Ali 
Fidan ve Barış Pirhasan birlikte yazdı. 
Ünlü ozanımızın ailesinin onayıyla çe-
kilecek filmde kimin başrolde olacağı 
ise merak ediliyor. Filmin çekimlerinin 
gelecek yıl mayıs ayında başlaması ve 
yeni sezonla birlikte gösterime girece-
ği tahmin ediliyor. Ustanın hayat hika-
yesini heyecanla bekliyoruz.

20 YIL SONRA EKRANLARA DÖNÜŞ

Yılmaz Erdoğan’ın yazdığı ve Kanal D’de yayınlanacağı 
açıklanan ‘İnci Taneleri’ dizisinin başrolünde Erdoğan’a, 
son dönemlerin aranan kadın oyuncusu Hazar Ergüçlü 
eşlik edecek. Uzun süredir ekranlardan uzak kalan 
Erdoğan, neredeyse 20 sene sonra bir dizi projesi ile 
bizlerle olacak. Dizi tahmin edildiği gibi komedi tarzında 
planlanıyor. İlerleyen günlerde yayın tarihi açıklanacak. 

KEMERLERİ BAĞLAYIN İYİ BİR PROJE 
İZLEYECEĞİZ ‘YARATILAN’

Çağan Irmak’ın, Mary Shelley’nin ünlü eseri 
Frankenstein’dan esinlenerek kaleme aldığı ve 
yönetmenliğini üstlendiği dizi Yaratılan’ın ilk fragmanı 
yayınlandı. Başrollerini Erkan Kolçak Köstendil ve Taner 
Ölmez’in paylaştığı dizi 8 bölümden oluşacak ve 20 
Ekim’de Netflix’te yayınlanacak. Sabırsızlıkla bekliyoruz.
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Ayın Yıldızı
DİLEK TAŞI

Ayın Sınıfta Kalanı
TERZİ 2. SEZON 

GREEN BOOK, 
MAGARSUS,

DARK,
LION

DİSNEY’İN BÜYÜK AYIBI

Tüm dünyanın merakla beklediği 
„Atatürk“ dizisini Ermeni lobisinin 
baskısı üzerine yayına girmeden 
listeden çıkartan Disney Plus’u şiddetle 
kınıyorum. Hatta üyeliğimi bile kararın 
ilk dakikalarında iptal ettirdim. 
Atatürk’ü belgesellerde , film ve 
dizilerde hatta fotoğraflarda silebilirsiniz 
ama kalplerde ve düşüncelerde asla. 
Onun yazdığı tarihi dünyada sayılı insan 
yazmıştır. Disney’in bu kararı sonrası üç 
ay içinde 11,7 milyon kişinin üyeliğini 
iptal ettiği söyleniyor. Bu şifreli kanala 
verilecek en güzel derstir. Yazımızı 
son bir Atatürk sözü ile bitirelim: „Beni 
görmek demek, mutlaka yüzümü 
görmek değildir. Benim fikirlerimi, 
benim duygularımı anlıyorsanız ve 
hissediyorsanız bu kafidir.“

“TERZİ” KENDİ SÖKÜĞÜNÜ DİKEMEDİ

Çağatay Ulusoy’un başrolünde oynadığı Netflix yapımı  
„Terzi“, ikinci sezonuyla tam bir hayal kırıklığı yarattı. Hani 
ilk sezon da aman aman mükemmel diyebileceğimiz 
bir sezon değildi ama yine de güçlü oyunculuklar ve 
farklı hikayesiyle dikkat çekmişti. Ancak ikinci sezonu 
izlerken esnemekten bir hal olduk. İki sezon arasında bu 
kadar büyük fark olması da şaşırttı. Dizi, ikinci sezonunda 
dikemediği yırtıklarla gözümüze çarptı. Senaryo 
ilerlemedi , Berrak Tüzünataç’ın yetersiz oyunculuğu, 
gereksiz sevişme sahneleri ve boşa yazılmış uzun 
diyaloglar. Sezonu zor bitirdik. Yeni sezonun fragmanını 
da görmüş olduk. Umarım toparlar. 

Seçtik
lerim

iz
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YENİ BİR SOLUK GETİRDİ
Bir zamanlar Alman medyası 
Kreuzberg için “Küçük İstanbul” 
tabirini kullandığı benzetmeyi 
çok yapardı. Aslında Kreuz-
berg’de Türk nüfusunun yoğun-
luğundan başka bir benzerlik 
yoktu. Ona da benzerlik denirse 
tabi. Bilinçli olmasa da İstan-
bul’a hakaretti aslında. Ama son 
4-5 yılda Türkiye’den gelenlerle 
Berlin’in (Türk) çehresi öyle bir 
değişmeye başladı ki, Berlin’e bir 
anlamda İstanbul nefesi değdi. 
Bunun en güzel örneklerinden 
biri de Neukölln’de açılan Xelor 
Kesselhaus’daki (mekanın ismini 
de söylemesi ne zor) eğlenceler 
oldu. Çok güzel bir konseptle 
çok farklı eğlencelere ev sahipliği 
yapıyor. Fasıl da bulabiliyorsu-
nuz, caz da. Tabi bu eğlencelerin 
bir de favorisi var: Turkish Retro 
Night. Turkish Retro Night ekibi 
sahne performansları ve müzik 
kaliteleriyle Berlin’e ayrı bir renk 
kattı. Tebrikler :). Şu ana kadar 
5 kez konser verdiler ve giderek 
seyircileri artıyor. Zaten Türk po-
punda en zirve dönemler 90’lar 
olduğu için eser zenginliği de ye-
teri kadar konser imkanı sunuyor.

Turkish Retro Night
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BU SONBAHAR,
KONSERE DOYACAĞIZ

100. YILDA
SENFONİK

KONSER

Cumhuriyet konserlerinden biri de Berlin Filarmoni salo-
nunda yapılacak. Berlin Büyükelçiliğinin himayesinde ya-
pılacak etkinlikte Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası bir 
konser verecek. Konser, cumhuriyetimizin 100.yılı etkinleri 
kapsamında yapılıyor. Konserde Cumhuriyet dönemi Türk 
bestekarların eserleri çalınacak.

Berlin Türk müziği açısından hiç olmadı-
ğı kadar hareketli (bereketli) bir dönem 
geçiriyor. Gerek Berlin’deki yerel müzis-
yenlerin, gerekse Türkiye’den gelecek ünlü 
isimlerin vereceği konserlerle eğlenceli 
bir sonbahar ve kış dönemine giriyoruz. 
Herkesin müzik zevkine göre konserler var. 
Tabi Berlinli izleyici bilet fiyatlarını da dü-
şünerek seçici olacaktır. Çünkü ortalama 
bilet fiyatları 40-50 euro bandında. İşte 
toplayabildiğimiz konserler ve tarihleri. 
Gözden kaçırdıklarımız varsa affola…

Afara bir Arabesk Müzikali (UdK)
Çimen Talkshow (Theater28)
Erdal Erzincan (Kammermusiksaal)
Ceren Gündoğdu (Passionkirche)
Gökhan Türkmen (Metropol)
İlkay Akkaya (SO36)
Emir Taha (HOLE 44)
REDD (Jockel Kreuzberg)
Gazino Nights (Heimathafen Neukölln)
Pentagram/Mezarkabul (Kesselhaus)
Mahsun Kırmızıgül (Verti Music Hall)
Ezhel (Huxley’s)
Dedubluman (Metropol)
Cem Adrian (Admiralpalast)
Melike Şahin (SO46)
Hadise / Teoman / Gripin (Verti Music Hall)
Karsu (Festsaal Kreuzberg)
Taksim Trio (Heilig-Kreuz-Kirche)

01 Ekim
03 Ekim
07 Ekim
07 Ekim
12 Ekim 
14 Ekim
15 Ekim
21 Ekim
21 Ekim

26 Ekim
27 Ekim

29/30 Ekim
31 Ekim

04 Kasım
05 Kasım
26 Kasım 
26 Kasım
30 Kasım



Müzik ve Eğlence

Türkisch-Deutsche Frauen Union zu Berlin e.V.
Türk-Alman Kad⁄nlar Birli©i e.V.

BETAK e.V.

BETAK’TAN 
CUMHURİYETİN 
100. YIL BALOSU
Bu yıl Cumhuriyetimizin 100.yılı. Ne yaz-
kiki 100.yıla hak ettiği değeri veremedik. 
Şu ana kadar görebildiğimiz kadarıyla çok 
az etkinlikler yapılacak. Bunlardan biri 
de Berlin Türk-Alman Kadınlar Derne-
ği’nin (BETAK) organize ettiği Cumhuriyet 
Balosu olacak. 28 Ekim’de Titanic otelde 
yapılacak  Cumhuriyet Balosu’nun konu-
ğu İşin Karaca olacak. Berlinlilerin geçmiş 
dönemde yakından tanıdığı Bilge Nihan 
da gecede sahne alacak. 150 euro’ya 
satılan bilet fiyatlarında elde edilen gelir 
deprem bölgesine bağışlanacak. Ayrıca 
Dünya ve Avrupa Şampiyonası kazanan 
Kadın Voleybol milli takımı oyuncularının 
imzaladığı takım forması da açık artır-
mayla satışa sunulacak.

34

GAZİNO NIGHTS
Berlinli Türk toplumunun yakından tanıdığı iki isim 
olan Aziza A. ve Turgay Ayaydınlı’nın başarılı konsepti 
Gazino Night yeni dönemde de devam edecek. Geçen 
sezon, büyük ilgi gören Gazino Nights bu yıl da 80’ler 
ve 90’lar şarkılarıyla renk katacak. Her bir etkinlikte 
Berlin’deki yerel müzisyenlerin misafir edildiği gecede 
o dönemin en meşhur Türkçe, Almanca ve İngilizce 
eserleri cover ediliyor. İstanbul’da bir gazino havasın-
da gerçekleşen etkinlikte izleyiciler masalarında otur-
dukları yerden içkilerini yudumlarken isteyen göbek 
atıyor isteyen de dans ediyor. İzleyenlerin bir kez daha 
gittiği Gazino Night, izlemeyenler için bir zorunluluk.



ZEYNEP’İN
YENİ ŞARKISI 
ÇIKTI
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EZHEL
HAMBURGERCİ

OLDU
(O ARTIK BERLİNLİ)

Yılın sürprizi Türkiye’den Berlin’e 
taşınan ünlü sanatçı Ezhel’den 
geldi. Berlin’e geldikten sonra 
verdiği konserlerde full çeken ünlü 
sanatçı, girişimciliğe adım attı-
ğını duyurdu. „Aslında Berlin’de 
dönerci olmam beklenirdi ama 
hamburgerci oldum“ diyerek hay-
ranlarını Uhlandstr. üzerinde açtığı 
mekana davet etti. Zaman zaman 
büfenin arkasında duran Ezhel’e iş 
hayatında başarılar dileriz. Elbet-
te müziğe de ara vermeyecek. 
Müzikten kazandıklarını farklı 
alanlarda yatırıma dönüştürmek 
en akıllı girişimlerden biri zaten. 
Bunun en güzel örneğini de Türki-
ye’de imparator vermişti. İbrahim 
Tatlıses, lahmacundan tutun da 
gayrimenkule kadar bir çok alanda 
yatırım yaptı. Zaten son dönem-
lerde  gastronomiye yatırım yapan 
ses sanatçılarının sayısı da artıyor. 
Almanya’da ünlü rapçi Massiv 
de „Babas Döner“ adıyla dönerci 
zinciri açmıştı. 

Voice of Germany’deki per-
formansıyla hak ettiği üne 
kavuşan Zeynep Avcı, uzun 
bir süredir üzerinde çalıştığı, 
beklenen single çalışmasını 
çıkarttı. Zeynep’in „Dayan-
malısın“ adını taşıyan yeni 
şarkısı 15 Eylül’de tüm müzik 
platformlarda piyasaya çıktı. 
Zeynep’in yeni şarkısının 
videoklibi de Berlin’de çekildi. 
Şarkının sözü ve müziği Bün-
yas Herek’e düzenlemesi ise 
Alışan Göksu’ya ait. Zeynep, 
kendisine Türkiye’de daha 
çok ses getiren Voice of Ger-
many’deki performansından 
sonra İki ülke arasında mekik 
dokuyor.

Ezhel Konseri
29 / 30 Ekim (Huxley’s)

Fanları biliyordur elbet ama Ez-
hel sanatçı adı kullanan Ezhel’in 
gerçek ismini biliyor musunuz? 
Ezhel’in gerçek adı Ömer Sercan 
İpekçioğlu. İpekçioğlu soyadı 
Berlinlilerin yakından tanıdığı bir 
isim. :)
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120 YIL YAŞAMAK 
İSTER MİSİNİZ? 
ÖYLEYSE BİR KİTAP 
TAVSİYEMİZ VAR

Sağlıklı ve uzun ömürlü yaşamı kim 
istemez ki. Peki 120 yıl yaşamak 
mümkün mü? Berlin’de yaşayan 
Dr. Engin Osmanoğlu’nun Südwest 
yayınevinden piyasaya çıkan ‘120 
Jahre Gesund-120 Yıl Sağlıklı Yaşam’ 
adlı kitabı bu soruya verilecek yanıt ve 
çözüm önerileri üzerinde yoğunlaşıyor.

Dr. Osmanoğlu’nun cevabı çok net: 
“Evet, biyolojik olarak mümkün.” 
Kitabında dünyada uzun yasayan 
insanların örneğini de veren Dr. 
Osmanoğlu, ancak uzun ve sağlıklı 
yaşamın bazı faktörlere bağlı oldu-
ğunu söylüyor.

Dr. Engin Osmanoğlu kardiyolog. 
2010 yılından beri ‘Meoclinic’ adlı 
özel hastanenin İç Hastalıkları ve 
Kardiyoloji Bölümü Başhekimi. 
Kariyerine, Charite Hastanesi’nde 
Metabolik Hastalıklar konusunda 
uzmanlaşarak başladı. İç hastalıkları 

alanındaki uzmanlık eğitiminden 
sonra Alman Kalp Merkezi’nde 
kardiyoloji alanında uzmanlaştı. 
Steinbeis Yüksek Okulu’nda dersler 
veren Dr. Osmanoğlu, beslenme ve 
kilo verme yöntemleri konusunda 
da danışmanlık yapıyor. Çünkü 
uzun ve sağlıklı yaşam için kilo den-
gesi çok önemli. Uzun yaşamın sırrı 
konusunda tavsiyelerinin yer aldığı 
‘120 Jahre Gesund’ (120 Yıl Sağlıklı 
Yaşam) adlı kitabının temelinde de 
önemli bir noktaya dikkat çekiyor; 
Obezite. Aşırı kilo, çağımızdaki 
birçok hastalığın nedeni. Ancak Dr. 

Osmanoğlu, günümüzde kilo soru-
nu olan insanlara yönelik yaklaşıma 
da tepki gösteriyor. Kilolu insanların 
toplumda damgalandığı, suçlu gibi 
hissettirildiği ve küçümsendiğini 
belirten Osmanoğlu, insanların kilo 
verebilmek için strese girdiklerini 
söylüyor. Dr. Osmanoğlu, kitabında, 
uzun yaşamın sırrı konusunda şu 
ifadelere yer veriyor: “Uzun yaşamın 
potansiyeli birçok faktöre bağlı. Ge-
netik yatkınlık, yaşam tarzı ve çevre 
faktörleri.



37

Kültür ve Sanat

Dr. Osmanoğlu, günümüzde kilo 
vermenin öneminin artık herkes 
tarafından bilinmesine rağmen, 
kilo vermenin ayrı bir stres faktö-
rüne dönüştüğüne dikkati çekiyor: 
“Kilo vermek isteyenler bütün gün 
Yemek düşünüyor. Gün boyunca 
kendi kendilerine, ‘Bugün az yiyece-
ğim’, ‘Bugün sadece sebze yiye-
ceğim’, ‘Bugün makarna veya tatlı 
yemeyeceğim’ telkininde bulunuyor 
ve kafaları sürekli yemekle meşgul 
oluyor. Gün boyunca buzdolabının 
çevresinde aç kaplan gibi dolanıp 
duruyor ve en nihayetinde akşam 
yine yemek yiyor. Sonra kendi 
kendine ‘Bugün yedim ama yarın 
kesin yemeyeceğim’ diye söyleniyor. 
Aslında bu stres faktörü. Bütün gün 
kendi kendine kavga ediyor.

KİLO VERDİREN İĞNELER

Osmanoğlu, kilo vermek isteyenlere 
sağlıklı beslenme ve spor öneriyor. 
Ancak günümüzde Diyet yapanla-
rın bile çoğunluğunun bir yıl sonra 
yeniden kilo almaya başladığını 
belirten Dr. Osmanoglu, kitabında 
şu ifadelere yer veriyor: “Google’da 
en sık sorulan sorulardan biri: ‘Nasıl 
kilo verilir?’ İnternette baş döndü-
rücü miktarda bilgi ve yanlış bilgi 
var... Diyetler, internetteki en büyük 

konulardan biri. Ancak tekliflerin 
bolluğuna, diyetlerin ve tavsiyelerin 
bolluğuna rağmen gerçek şu ki, 
diyetlerin yüzde 95’i işe yaramıyor. 
Bunlar tamamen uğraşı terapilerdir. 
Kilo üzerinde hiçbir etkileri yok. Bu 
nedenle kilo verdiren ilaçları (iğne-
leri) kullanmayı tavsiye ediyoruz. 
Aslında bu yöntem 15 yıldır piya-
sada, ancak şimdilerde Elon Musk 
gibi ünlü isimler de kullandıklarını 
söylediği için daha popüler olmaya 
başladı.”

TOKLUK HİSSİ VERİYOR

Şu ana kadar yaklaşık binden fazla 
hastasına bu yöntemi uyguladı-
ğını belirten Osmanoğlu, “Bu ilaç 
insana tok olduğu hissi veriyor ve 
onu yemekten uzak tutuyor” diyor. 
Şeker hastalarının kullandığı iğneler 
gibi çok kolay bir yöntemle alınabi-
lecek bu ilaçlar, Almanya’da Sağlık 
Bakanlığı tarafından onaylı. Ayrıca 
sağlık sigortalarının da kabul ettiği 
bir yöntem. Ancak sağlık sigortaları, 
doktor reçetesi ile alınabilen bu 
iğnelerin şeker hastalığı olanlarda 
masraflarını üstleniyor. Diyabet 
hastası olmayanlar ise reçete kar-
şılığı eczaneden ücretini ödeyerek 
alabilir.

KENDİ KENDİNE KAVGA EDİYOR

Kalp krizi veya kalp rahatsızlıkları-
nın en önemli sebeplerinin, şeker, 
kolesterol ve tansiyon olduğunu 
belirten Osmanoğlu, obezitenin 
diyabet ve tansiyon riskini arttırdı-
ğına dikkati çekiyor. Sanayileşmeyle 
birlikte insanın bünyesine aykırı 
bir şekilde beslenme alışkanlığı 
geliştiğini belirten Dr. Osmanoğlu, 
“İnsanlık tarihinin yüzde 99.9’u, aynı 
zamanda açlık tarihiydi. Son 200 
yıllık sanayi dönemi bünyemiz için 
normal değil. İnsan bünyesi sürekli 
doymaya ve mideyi doldurmaya 
odaklı değil, bünyemiz aslında 
açlığa ayarlanmış, açlıkla yaşamaya 
alışmış bir bünyemiz var” dedi.
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Yaklaşık dört yıldır Türk 
girişimcilere yönelik 
„Türk girişimci masası“ 
adı altında bilgilendirici 
toplantılar düzenleyen 
BürgschaftsBank 
Berlin (Berlin Teminat 
Bankası), tatil öncesi 
son etkinliğinde vergi 
sistemini masaya 
yatırdı. BürgschaftsBank 
Berlin’in gönüllü 
elçisi Emre Kiraz’ın 
organize ettiği etkinliğe 
vergi danışmanları, 
muhasebeciler, avukatlar, 
banka ve STK temsilcileri 
katıldı. Etkinliğe 
ev sahipliği yapan 
Berlin-Brandenburg 
BürgschaftsBank Genel 
Müdürleri Steffen 
Hartung ve Peter Straub, 
toplantı öncesinde 

öncelikle Teminat 
Bankası’nı tanıttı.

BürgschaftsBank 
Berlin’in sunumu 
ve bankanın destek 
olanaklarının tanıtımı 
sonrası Türkiye’den 
yatırım yaparak Berlin’e 
gelen girişimcilerin 
Berlin’de oturum 
alabilmesi için hukuksal 
çerçeveler hakkında 
bilgi verildi. Bu konuda 
Hamburg’da hizmet 
veren avukat Erinç Ercan, 
yabancı yatırımcıların 
Almanya’da şirket 
kurma şartları ve buna 
bağlı yükümlülükler 
hakkında bilgi verdi ve 
nasıl oturum müsaadesi 
alabileceklerini anlattı.

Emre Kiraz
EKSTRATEGY GmbH,
Bürgschaftsbank Berlin 
Danışmanı ve Elçisi

EKSTRATEGY GmbH
Emre Kiraz (Geschäftsführer)
Kurfürstendamm 182, 10707 Berlin

T:  +49 30 680 756 00
E:  info@ekstrategy.com
W: www.ekstrategy.com
be.ermoeglicher.de

Mit freundlicher Genehmigung
der BürgschaftsBank Berlin
Olası sorularınız için partner 

ve elçimizi arayabilirsiniz

Fotoğraflar: Mehmet Dedeoğlu

Türk KOBİ’leri İçin 
Danışmanlar

Masası



Wenn das Eigenkapital schmilzt wie Eis in der Sonne 

Dann hilft Ihnen eine stille Beteiligung weiter. Eine stille Beteiligung ist wirtschaftliches 

Eigenkapital, das die BürgschaftsBank Berlin über die zugehörige Mittelständische 

Beteiligungsgesellschaft (MBG) Berlin-Brandenburg zur Verfügung stellt. Still heißt 

auch still: Die MBG mischt sich bei einer stillen Beteiligung nicht ins operative Geschäft 

ein. Sie ist genau das richtige Finanzierungsinstrument für unsichere Zeiten und sorgt 

sofort für „Fresh Money“ sowie für gute Kreditkonditionen bei künftigen Investitionen.

be.ermoeglicher.de

Jetzt  

Finanzierungs

lösung finden!
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Kemal Şahin 
DTİK Almanya 
Temsilcisi Seçildi
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
katılımıyla İstanbul’da gerçekleşen 
Dünya Türk İş Konseyi (DTİK) kongresinde 
ülke temsilcileri seçimi tamamlandı. 
Şahinler Holding Yönetim Kurulu Başkanı 
İşveren Kemal Şahin DTİK Almanya 
temsilcisi seçildi. 

Almanya temsilciliği için Kemal 
Şahin’le birlikte Berlinli iş insa-
nı Zekeriya Bayrak da adaylığını 
koydu. Yapılan oylamada 145 
üye oy kullandı. İki geçersiz oyun 
sayıldığı oylamada Kemal Şahin 
80, Zekeriya Bayrak ise 63 oy aldı. 
Şahin yaptığı açıklamada, „Büyük 
bir farkla seçimi kazandık„ derken, 
Almanya’da Türklerin yoğun olduğu 
şehirlerde temsilcilikler seçecekleri-
ni kaydetti.

Kemal Şahin Almanya’nın en 
tanınmış Türkiye kökenli iş insan-
larından biri. Almanya’da ekonomi 
ve iş dünyası alanında hizmet veren 
birçok derneğin kurucuları arasın-
da yer alıyor. Bunlar arasında Dış 
Ticaret Vakfı, Türk-Alman Sanayi ve 
Ticaret Odası, ATİAD ve DTİK gibi 
kuruluşlar da var. Tekstil alandaki 
yatırımlarının yanı sıra turizmde de 
aktif olan Kemal Şahin, 6 tane ote-
liyle hizmet veriyor. Şahin bunun 
yanı sıra üniversite öğrencilerini 
bir araya getirip network oluşturan 
TD-Platform ve ayrıca bir de eğitim 
derneğin kurucusu ve destekçisi.

BÜYÜK FARKLA SEÇİMİ KAZAN-
DIK

DTİK kurultayındaki seçim sürecini 
anlatan Kemal Şahin, “Ülke tem-
silcilerinin seçildiği gün büyük he-
yecan yaşadık ve bu önemli günü 
zaferle tamamladık. Seçimden 
önce Almanya Büyükelçisi Jürgen 
Schulz, Almanya’daki Türklere bir 
resepsiyon verdi. DEİK Yönetim Ku-
rulu Üyesi Steven Young da seçim 
öncesi kuralları açıkladı ve adaylara 
başarılar diledi. Sonrasında ben de 
Türkiye-Almanya ilişkilerini daha da 
güçlendirmek için neler yapacağı-
mı ve misyonumuzu anlattım. Oylar 
kullanıldı, büyük bir farkla seçimi 
kazandık. Almanya’da yaşayan 3.5 
milyon Türk’ün temsilcisi oldum” 
dedi.
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IFA YENİ 
FORMATIYLA 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ
Bu yıl 1-5 tarihleri arasında 
gerçekleştirilen Avrupa’nın en büyük 
elektronik fuarı olarak gösterilen 
Berlin’deki ‘Uluslararası Elektronik 
Fuarı’na  (IFA) ilgi büyük oldu. Berlin 
Büyükelçisi Başar Şen, katılımcı Türk 
şirketlerini ziyaret etti.

Fuara bu yıl 48 ülkeden 2 binden 
fazla şirket katıldı. Türkiye’den ise 
aralarında Arçelik, Vestel, Beko gibi 
büyük şirketlerin de bulundu 48 
şirket fuarda temsil edildi.

Salgın nedeniyle 2020 yılında şir-
ketlerin sadece  elektronik ortamda 
katıldığı, 2021’de ise tamamen iptal 
edilen IFA’ya  bu yıl ziyaretçiler de 
büyük ilgi gösterdi. Fuarı 182 bin 
ziyaretçi takip etti.
Berlin Büyükelçisi Ahmet Başar 
Şen de, Berlin’de açılan beyaz eşya 

ve tüketici elektroniği fuarı IFA’yı 
ilk günde ziyaret etti. Büyükelçisi 
fuarda bazı Türk katılımcı şirketlerin 
standlarını gezdi ve katılımcıların 
istek ve şikayetlerini dinledi.
Katılımcı şirket temsilcileri, fuar 
alanda kendilerine tahsis edilen yer 
konusunda şikayetlerini dile getirdi. 
Özellikle mutfak fırını ve ev tipi 
mutfak eşyaları üretecilerinin ortak 
şikayeti ise fuarda önceki yıllardan 
farklı olarak kendilerine bodrum 
katındaki holde yer verilmesi oldu. 
Büyükelçi Şen, kendisine eşlik eden 

ticaret ataşelerinin konuyla ilgile-
nip durumu en kısa zamanda fuar 
yönetimine ileteceklerini belirtti. Bu 
yıl yönetimi değişen ve yönetimini 
İngiliz şirketinin üstlendiği İFA’ya 48 
Türk şirketi katıldı.

İlk kez 1924 yılında kapılarını açan 
IFA’nın gelecek yıl kutlanacak 
100’üncü yıl dönümünün, sözleşme 
süresi biteceği için aynı fuar alanın-
da gerçekleşip gerçekleşmeyeceği 
henüz kesinlik kazanmadı.
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Futbol Şöleni 
Ayağımıza Geliyor

Almanya 2024 yılında Avrupa 
Erkekler Futbol Şampiyonası 
Euro 2024’e ev sahipliği 
yapacak. 

Euro 2024 ne zaman 
yapılacak?

Avrupa Futbol Şampiyonası’nın 
açılış maçının ilk düdüğü 14 
Haziran 2024’te FC Bayern 
München’in Münih’deki 
stadyumunda beklenen 
67.000 taraftarın önünde 
çalınacak. Final ise 14 
Temmuz’da Almanya’nın 
başkenti Berlin’deki olimpiyat 
stadyumunda oynanacak. Bu 
stat 70.000 kişilik kapasiteye 
sahip.

14 Haziran 2024’te Münih’te başlayacak 
2024 Avrupa Futbol şampiyonasının finali 14 
Temmuz’da Berlin’de yapılacak
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Turnuva için 16 eyaletin 7’sinde bulunan 10 şehir 
seçildi. 

Münih
(67.000 kişi)

Köln
(47.000 kişi)

Düsseldorf
(47.000 kişi)

Gelsenkirchen
(50.000 kişi)

Leipzig
(42.000 kişi)

Berlin
(70.000 kişi)

Dortmund
(66.000 kişi)

Frankfurt
(48.000 kişi)

Hamburg
(50,000 kişi)

Stuttgart
(54.000 kişi)

Euro 2024 hangi 
şehirlerde oynanacak?Rakamlarla Euro 2024

14.06.2024

24

70.000

03.10.2023

10

67.000

16.000

EURO 24 Açılış maçı 
Münih’te

Şampiyonaya 24 takım 
katılıyor. Almanya 
doğrudan katılacak.

Final maçı 70 bin 
kisili Berlin Olimpiyat 
stadyumunda 
yapılacak.

EM2024 biletleri 
03.10.2023 tarihinde 
online satışa 
sunulacak. 

10 stadyumda
51 maç yapılacak 

Açılış maçı 67 
bin kisilik Münih 
stadyumunda 
yapılacak.

16 bin gönüllü 
futbol şölenine katkı 
saglayacak.
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2024 Avrupa Futbol 
Şampiyonası’na kaç 
takım ve hangi takımlar 
katılacak?

24 katılımcı takımdan 20’si Mart 
ve Kasım 2023 tarihleri arasında 
oynanacak maçlarda çeşitli eleme 
gruplarındaki başarılarına göre 
Avrupa Şampiyonası’ndaki yerlerini 
alacak. Diğer üç takım 21-26 Mart 
2024 tarihleri arasında 12 takımdan 
oluşan bir play-off turnuvasında 
elemelere katılacak. Almanya’daki 
final turnuvası için grup kuraları 
2 Aralık 2023’te Hamburg’daki 
Elbphilarmonie’de çekilecek.

Alman milli takımının 
da elemelere katılması 
gerekiyor mu?

Almanya takımı ev sahibi sıfatıyla 
otomatik olarak elemeleri atlıyor 
ve her biri dört takımdan oluşan 
altı grupluk final turnuvasının A 
grubunda yer alıyor. Alman takımı 
14 Haziran’daki Münih’te yapılacak 
açılış maçında mücadele edecek. 
Almanya 1972’den beri her Avrupa 
Şampiyonası final turuna katıldı ve 
1972, 1980 ve 1996 yıllarında Avrupa 
Şampiyonu oldu.

Euro 2024 biletlerini ne 
zaman satın alabilirim?

Avrupa Futbol Şampiyonası için 
bilet satışları resmi olarak Alman 
Birliği Günü’nde, 3 Ekim 2023’de 
başlayacak. Bu, sipariş döneminin 
başı. Daha sonra başvurular 
arasından kimin hangi biletleri 
alacağını belirlemek için kura 
çekilecek.
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Gönüllü olarak Euro 24’e 
katılabilir miyim?

Avrupa Şampiyonaları tarihinde ilk 
kez Avrupa Futbol Federasyonları 
Birliği UEFA ve 10 ev sahibi şehir 
16.000 kişilik bir ortak gönüllülük 
programı planlıyor. Gönüllülerin 
çalışabileceği 25’in üzerinde alan 
bulunuyor. 12 Haziran 2023’ten 
itibaren başvuru yapılabilir. Tüm 
ayrıntıları burada bulabilirsiniz: 
https://www.euro2024volunteers.
com/

Avrupa Futbol 
Şampiyonası dışında 
2024’te gerçekleşecek 
diğer üst düzey spor 
etkinlikleri nelerdir?

Avrupa Futbol Şampiyonası sona 
erdikten kısa bir süre sonra 26 
Temmuz’da Paris’te Olimpiyat 
Oyunları başlıyor. Bu oyunlar 
11 Ağustos’ta sona erecek. 28 
Ağustos’ta Paris’te 12 gün sürecek 
olan Paralimpik Oyunları var, bunu 
Berlin’deki Özel Olimpiyatlar Dünya 
Oyunları ile karıştırmayın.  

deutschland.de sayfasndan alınmıştır.
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İSTANBUL MARATONU 
BERLİN’DE TANITILDI

Bu yıl 49.su düzenlenen 
Berlin Maratonu’nda 
Kenyalı Eliud Kipchoge 
02:02:42 derecesiyle 
birinci geldi. 

Kadın koşucular arasında ise 
Etiyopyalı Tigst Assefa, maratonu 
birincilikle tamamladı. Tigst Assefa, 
42 kilometrelik Berlin Maratonunu 
2:11:53 derecesiyle bitirerek madal-
yanın sahibi oldu ve kadınlar dünya 
rekoru kırdı.

Maratonun başlangıcında ise Son 
Nesil iklim aktivistleri, koşu alanına 
girerek yola boya döktü. İklim akti-
vistleri daha önce maratonda eylem 
yapacaklarını açıklamıştı. Koşu ala-
nında giren aktivistler pankart açtı. 
Ancak kısa bir süre sonrada polis 
müdahale etti. Olay sonrası Eyalet 
Başbakanı Kai Wegner, start verdi. 
Maratonda 150 ülkeden 48 bin kişi 
koştu.

İstanbul Maratonu stand açtı
İki gün süren maraton kapsamında 
Tempelhof havalimanında Maraton/
Spor Fuarı açıldı. Dünyaca ünlü 
markaların ürünlerini tanıttığı fuar-
da İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
iştiraklerinden olan Spor İstanbul’da 
katılarak stand açtı ve İstanbul ma-
ratonunun tanıtımını yaptı. Fuara, 
İstanbul Spor adına  Etkinlik Müdü-
rü Yasemin Üner, Etkinlik Yönetim 
Şefi Ümit Aslan ve Etkinlik Planlama 
Yöneticisi Burak Aydınlı katıldı.

İki kıta bir maraton
Berlin Engelli Sporcular Federas-
yonu Başkanı Özcan Mutlu da İBB 
Spor İstanbul standını ziyaret etti. 
Berlin ile İstanbul’un 20 yılı aşkın 
bir süreleri kardeş şehir olduğunu 
kaydeden Özcan Mutlu, iki kentin 
yakınlaşmasında sporun da önemli 
bir rol oynayabileceğini belirterek, 
iki maratonun işbirliği için iyi bir 
fırsat olduğunu kaydetti.
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